令和６年４月８日

保護者の皆様

地域の皆様

上田市立東小学校長  永井 宏樹

「ひんがし応援隊」～遠足・登山ボランティアの募集について～

 新緑の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、東小学校の教育活動に対しまして、日頃

より深いご理解とご支援をいただいておりますことに、心より感謝申し上げます。

 今年度も、「開かれた学校」をめざし、地域と保護者と学校とが手を取り合って子どもたちを育てていきたいと考

えております。そこで、昨年度もお願いいたしましたが、今年度も遠足・登山の支援ボランティアの協力をお願い

いたします。子どもたちがより安全に充実した活動となるように人的配置の充実を行っていきたいと考えておりま

すので、多くの方に支援していただけると大変ありがたいです。趣旨をご理解いただき、ご都合がつきましたら、

参加申し込みをお願い申し上げます。

   記

１ 遠足・登山の支援ボランティアについて

  ・募集する支援ボランティアは下の申込書に記載されている遠足・登山です。

  ・安全面を配慮し、ボランティア保険への加入手続きを学校で行います。

  ・遠足については、学校に集合して参加していただきます。

  ・５年の烏帽子岳登山については、各自で登り口に集合して参加していただきます。

  ・遠足・登山の詳しいい実施計画は後日配布いたします。

２ 申し込みについて

  ・下の申込書にご記入の上、東小（窓口は、教頭）までお願いします。

・まとめる関係上、４月１９日（金）までに担任にお届けください。

                     切り取り線

遠足・登山 支援ボランティア 申込書

お名前  住所    地区名（      ）

連絡先

（電話）
 児童名   年  組

生年月日（保険の関係）   年   月   日生 年齢          歳

５月１日（水） １年遠足（上田城） 参加する

５月１日（水） ２年遠足（玄蕃山） 参加する

５月１日（水） ３年遠足（玄蕃山） 参加する

５月１日（水） ４年遠足（太郎山） 参加する

６月 27日（木） ５年登山（烏帽子岳） 参加する

  ※参加できる遠足・登山の「参加する」に○をお願いします。

上田市立東小学校

担当：教頭 小島 豪

ＴＥＬ：０２６８－２２－０１０５